平成 30 年 10 月 9 日

関係各位

メディカルサイエンス実用化推進委員会 研究協力シーズ探索部会長

東北大学病院 臨床研究推進センター長

下川 宏明

「橋渡し研究戦略的推進プログラム」事業説明会開催について

平素よりメディカルサイエンス実用化推進委員会および東北大学病院臨床研究推進センタ

ー（以下、CRIETO）の活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本学では、日本医療研究開発機構（AMED）橋渡し研究戦略的推進プログラムを通じ

て、ライフサイエンス系の研究開発における基礎研究から橋渡し研究、さらには臨床研究・治

験への切れ目のない開発支援を行うことにより研究成果の実用化を目指しているところであ

ります。

この度、本事業の取り組みをご理解ならびにご活用いただきたく説明会を開催いたします。

CRIETO、橋渡し研究戦略的推進プログラムの概要、次年度（平成 31 年度）の研究費助成課

題公募等についてご説明させていただきます。

ご多用とは存じますが、この機会にご参加くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

＜青葉山キャンパス（薬学）＞

 ■日 時  平成 30 年 11 月 7 日（水） 15：00～15：40

 ■会 場  薬学部 B 棟１階 第一小講義室

＜青葉山キャンパス（工学）＞

 ■日 時  平成 30 年 11 月 14 日（水） 16：00～16：40

 ■会 場  工学部 中央棟４階 中会議室

＜片平キャンパス＞

 ■日 時  平成 30 年 11 月 20 日（火） 16：00～16：40

 ■会 場  金属材料研究所 国際教育研究棟 セミナー室①

＜星陵キャンパス＞

 ■日 時  平成 30 年 11 月 21 日（水） 18：00～18：40

 ■会 場  星陵会館 ２階 大会議室

＜青葉山キャンパス（農学）＞

 ■日 時  平成 30 年 11 月 27 日（火） 16：00～16：40

 ■会 場  青葉山コモンズ 第９講義室

※いずれの会場も同じ説明内容となりますので、ご都合のつく日時／会場へご参加ください。

※当日は、東北大学事業イノベーションセンターのBIP（ビジネスインキュベーションプログラム）

公募説明会も合同開催いたします。

以 上

＜本件に関する問い合せ先＞

東北大学病院 臨床研究推進センター 知財部門

【E-mail】ip@crieto.hosp.tohoku.ac.jp

【TEL】 022-717-7123